5.VEREADOR Quanto «-.aú unidos, wait twite*, ieiw.o*.

Esta homenagem é um reconhecimento, diante da relevância do trabalho 

humanitário realizaco, fazendo-se justo e merecido o agraeiamento à 4:' DELEGACIA DE POLÍCIA 

RODOVIÁRIA FEDERAL PELA CAMPANHA ESTRADA SOLIDÁRIA que arrecadou 11356 kg 

(onze mil trezentos e cinquenta e seis quilogramas) dc alimentos e entregou à 09 (nove) instituições 

beneficentes, conforme relação a seguir:

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Vilhena - APAE: 3374 

kg (itrês mil trezentof e setenta e quatro quilogramas) de alimentos não perecíveis;
D

Associação de Pais e Amigos dos Autistas dc Vilhena - AMAVI; 532 kg 

(quinhentos e trinta c dois quilogramas) de alimentos não perecíveis;
2)

3) Lar dos Idosos Maria Tereza da Lamarta; 1218 kg (mil duzentos e dezoito
quilogramas) de alirrentos não perecíveis;

Associação Beneficente Fonte de Água Viva: 1610 kg (mil seiscentos e4)
dez quilogramas) de alimentos não perecíveis;-\

■ .u 5) Associação Trindade Santa: 1211 kg (mil duzentos e onze quilogramas) de
V alimentos não perecí 'eis;
sJ 7

6) Casa de Apoio Amor e Vida: 215 kg (duzentos e quinze quilogramas) de
r.

\ alimentos não perecíveis;

t \

7) ONG “O Caminho”: 1877 kg (mil oitocentos e setenta e sete quilogramas)
.dc alimentos não perecíveis;

8) Paróquia Nossa Senhora das Graça: 819 kg (oitocentos e dezenove
quilogramas) de alimentos não perecíveis;

í
Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais dc Cerejeiras - APAE: 

500 kg (quinhentos q lilogramas) de alimentos não perecíveis.
9)

«>
V-READOR: tZuiMto- maõi uttidoi. huZíj lonta âcremoi.

O resultado é reflexo da missão da Polícia Rodoviária Federal que vai além do

[...]

motivadas pela pandemia do Covid-19, que impactaram diretamente na renda familiar, 
gerando dificuldades de manutenção das necessidades básicas, foi realizada essa ação 
afeta aos Direitos Humanos, na qual a 43 Delegacia de Polícia Rodoviária Federal 
arrecadou, com apoio de empresas e da população, 11356 (Onze mil trezentos e 
cinquenta e seis) Kgs de alimentos não perecíveis, os quais foram distribuídos, conforme 
relação a seguir:

a) Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Vilhena: 3374 (três mil, trezentos e 
setenta e quatro) Kgs de alimentos não perecíveis;

b) Associação de Pais e Amigos do Autista de Vilhena - AMAVI: 532 (quinhentos e 
trinta e dois) Kgs de alimentos não perecíveis;

c) Lar dos Idosos Maria Tereza de Lamarta: 1218 (mil duzentos e dezoito):KG de 
alimentos não perecíveis;

d) Associação Beneficente Fonte de Água Viva: 1610 (mil seiscentos e dez) KG de 
alimentos não perecíveis;

e) Associação Trindade Santa: 1211 (mil duzentos e onze) KG de alimentos não 
perecíveis;

f) Casa de Apoio Amor e Vida: 215 (duzentos e quinze) KG de alimentos não perecíveis;

g) ONG O Caminho: 1877 (um mil, oitocentos e setenta e sete) KG de alimentos não 
perecíveis;

h) Paróquia Nossa Senhora das Graças: 819 (oitocentos e dezenove) KG de alimentos 
não perecíveis e

i) Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cerejeiras: 500 (quinhentos) Kgs de 
alimentos não perecíveis.

O período pandêmico pelo qual passamos, que vem deixando consequências de ordem 
econômica, gerou dificuldades na manutenção das necessidades básicas no âmbito de inúmeras famílias,